
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012100131

131

Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 1/2020

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 001/2020,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO,
TIPO MEIO FIO, BLOCOS, TUBOS E POSTES E CONCRETO USINADO. Recebimento das
propostas até 30/01/2020 às 10:00h - Abertura das propostas 30/01/2020 às 10:15h. Início
da sessão de disputa de preços 30/01/2020 às 10:30h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº 801085.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 16 de Janeiro de 2020.
EVANI A. NASCIMENTO
Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 07/02/2020, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e
Engenharia para Pavimentação em Blocos de Concreto Sextavado de Diversas Ruas do
Bairro Várzea Alegre, no Município de Itamaraju, decorrente do Contrato de Repasse nº
866734/2018/MCIDADES/CAIXA. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 20 de janeiro de 2020
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Presencial Nº 3/2020, publicado na edição do dia 17 de janeiro de
2020, pagina 172, seção3, do Diário da União, onde se Lê: Abertura: 30/12/2019 às
09h00min, leia-se: Abertura: 30/01/2020 às 09h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020-SRP

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de combustíveis para a frota de
veículos oficiais e máquinas do município de Itaquara, através do menor preço por item,
empreitada por preço unitário, conforme termo de referência, (ANEXO I).
Abertura: 31/01/2020, às 09:00h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal, sito à Pça Jd. dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-BA.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020-SRP

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em realização de
exames clínicos laboratoriais para atendimento aos pacientes da rede pública,
referenciados pela Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Itaquara/Ba, conforme
termo de referência (anexo I). Abertura: 31/01/2020, às 14hs; Local: Sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Pça Jd. dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-BA.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

Itaquara-BA, 20 de janeiro de 2020.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itiúba -
Bahia, informa que realizará Tomada de Preços nº 001/2020 no dia 06 de fevereiro de
2020 às 09h00m. A presente Tomada de Preços tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia visando à continuação e
conclusão de 02 (dois) colégios com 06 (seis) salas de aula, modelo padrão FNDE, nas
localidades de Pedra Solta e Cacimbas, interior deste Município, conforme Termo de
Compromisso PAR 29988 e Termo de Compromisso PAR 30292, celebrado entre o FNDE -
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação e o Município de Itiúba/BA na forma de

empreitada global (material e mão-de- obra), nos termos do Edital e seus Anexos
abaixo.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível na sala de Licitação
na sede desta Prefeitura, no Diário oficial do Município, podendo ainda ser solicitado via
E-mail pmilicitacao@outlook.com.

Itiúba-BA, 20 de janeiro de 2020.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2020

Contratação de Pessoas jurídicas de direito privado que prestam serviços
médicos, e que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para
atuação nas unidades de saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Jacobina/BA.
A vigência do credenciamento é de 12 (doze) meses, podendo este período ser estendido
à critério da Secretaria de Saúde - Prefeitura Municipal De Jacobina, Rua Senador Pedro
lago, 94, 3º andar - Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-4559.. Horário de atendimento 08
as 12hrs

THAIS SALVINO DE SOUZA LIMA
Presidente da CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2020

Contratação de empresa para fornecimento de kits (reagentes) para patologia
clínica com aparelhos e insumos em regime de comodato, para atender as necessidades do
Laboratório Municipal de Análises Clinicas. Data, hora e end. P/ entrega da proposta e doc.:
31 de janeiro de 2020 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro
Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.Horário de atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Menor valor global. Objeto: transporte de alunos da rede oficial de ensino público,
extensivo ao ensino médio e superior. Dia 03/02/2020 às 9:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-BA, 20 de janeiro de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2020

PA nº 001/2020 Objeto: Credenciamento Aberto De Empresas, Para Prestação De Serviços
De Cursos Pré-Enem, Através Do Sistema De Bolsa Estudo Para Alunos Da Rede Pública Do
Município De Juazeiro/Ba O Recebimento Dos Envelopes Será A Partir Do 22/01/2020.
Editais - Fone: 3612-3666 Das 08 Às Das 14 .Editais: Editais@Juazeiro.

Juazeiro-BA, 20 de janeiro de 2020.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

PA nº 018/2020 OBJETO:Eventual contratação de empresa para o fornecimento de
medicamentos, a fim de atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Juazeiro-BA.Abertura 31/01/2020 às 10:0 0 h s . Ed i t a i s -
Fone:3612-3666 das 08 às das 14 .Editais: editais@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 20 de janeiro de 2020.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussiape - Bahia, CNPJ Nº 13.674.148 / 0001 - 53,
com sede na Praça 09 de Julho, Nº 167, Jussiape-BA. CONTRATADA: CONSTRUTORA
JOAMAR LTDA ME, CNPJ SOB O Nº 09.122.206/0001-69, com endereço na AV. Lindemberg
Cardoso, Nº 291 - Bairro Centro, Livramento de Nossa Senhora - BA. OBJETO: execução dos
serviços de mão de obra, de engenharia, com fornecimento de materiais de primeira linha,
para Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares, no município de Jussiape-BA ,
conforme Convênio FUNASA Nº 00343/2017, SICONV nº 853043/2017 MS. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 27/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2019. ÉDER JAKES SOUZA AGUIAR,
Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal realizará dia 31/01/2020, conforme especificações de
cada EDITAL que está à disposição em sua sede, das 08:00 às 13:00 horas: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2020, às 10:00 h para contratação de empresa especializada para o
fornecimento de sinal de internet banda larga para a sede da prefeitura, as secretarias e
demais órgãos e programas conforme necessidade do município. JUSSIAPE, 20 de janeiro
de 2020.

ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna
publico que a licitação Pregão Presencial nº 02/2020 cujo objeto: Contratação de
empresa para o Fornecimento de um micro-ônibus para atender as necessidades da
Secretaria de Educação deste município, com data de realização para o dia 29/01/2020
- Horário: 08:30hs foi prorrogada para o dia 31/01/2020 às 08:00, devido a necessidade
de alteração na especificação do item licitado. Local: Rua Assemiro Marques de Andrade,
s/n°, Lafaiete Coutinho-BA.A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE
COUTINHO, torna publico as licitações:Pregão Eletrônico SRP nº 04/2020 - OBJETO:
Contratação de empresa do Ramo para o fornecimento PARCELADO de materiais
didáticos necessários para manutenção das secretarias municipais de Lafaiete Coutinho-
BA, mediante Sistema de registro de Preços. Data: 31/01/2020 - Horário: 13:30hs. Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br.Pregão Eletrônico SRP nº 05/2020 - OBJETO: Contratação
de Empresa do Ramo para o fornecimento PARCELADO de gêneros alimentícios para o
preparo da alimentação escolar da rede Municipal de Ensino de Lafaiete Coutinho-BA ,
mediante Sistema de registro de Preços. Data: 04/02/2020 - Horário: 09:00hs. Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br.Pregão Eletrônico SRP nº 06/2020 - OBJETO: Contratação de
empresa do Ramo para o fornecimento PARCELADO de materiais de limpeza necessários
para manutenção das secretarias municipais de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema
de registro de Preços. Data: 04/02/2020 - Horário: 13:30hs. Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br.Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020 - OBJETO: Contratação de empresa do Ramo
para o fornecimento PARCELADO de gêneros alimentícios necessários para manutenção
das secretarias municipais de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de registro de
Preços. Data: 05/02/2020 - Horário: 09:00hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.Pregão
Eletrônico SRP nº 08/2020 - OBJETO: Contratação de empresa do Ramo para o
fornecimento PARCELADO de cestas básicas para distribuição as pessoas carentes do
município de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de registro de Preços. Data:
06/02/2020 - Horário: 09:00hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.Pregão Presencial
SRP nº 03/2020 - OBJETO: Contratação de empresa do ramo para confecção de
fardamento escolar para os alunos da rede municipal de ensino de Lafaiete Coutinho /
BA, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 31/01/2020 - Horário: 10:00hs. Local:
Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA.Pregão Presencial SRP nº
04/2020 - OBJETO: Contratação de empresa do ramo, para o fornecimento de peixes
para distribuição as pessoas carentes do município de Lafaiete Coutinho-BA. Data:
05/02/2020 - Horário: 14:30hs. Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete
Coutinho-BA.Pregão Presencial SRP nº 05/2020 - OBJETO: Contratação de empresa do
ramo, para o fornecimento de equipamentos, peças e serviços para manutenção e
implantação de redes de abastecimento de água para atender a Zona Rural deste
Município, mediante Sistema de registro de Preços. Data: 06/02/2020 - Horário: 10:30hs.
Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA.O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência (http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel.
.(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho, 20 de Janeiro de 2020.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira


		2020-01-21T09:39:41-0300




